[image: image1.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

PORTARIA Nº 044/2006

EMENTA: Revoga Parcialmente o teor da Portaria Nº 035 de 20 de Março de 2006, e nomeia novos Membros para comporem a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar de Nova Esperança do Sudoeste, e da Outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições legais e de acordo com Portaria do Ministério da Saúde Nº 2.616/98.

RESOLVE:

Revogar Parcialmente o teor da Portaria Nº 157 de 12 de
Junho de 2005 e Nomeia novos Membros para comporem a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (C.C.I.H), para atuarem junto ao Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste, conforme abaixo discriminados:

1 – Representante do Serviço Médico, Diretor Clínico: FERNANDO CONINCK NETTO;

2 – Representante do Serviço Médico, Diretor Técnico: CARLOS ROBERTO WOBETO;

3 – Representante do Serviço de Enfermagem, Enfermeiro Responsável Técnico: RONALDO DE ALMEIDA PEREIRA;

4 – Representante da Administração, Secretário Municipal de Saúde: ELOI SCHLICKMANN;

5 – Representante do Laboratório de Análises Clínicas, Farmacêutica – Bioquímica: VANUSA CAMILO REITZ;

Revogadas as disposições em contrário a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, em 04 de Abril de 2006.

_________________________

NORBERTO GOEDERT

PREFEITO MUNICIPAL

_1182061273.bin